
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 445 Data: 01/04/2019

OGGETTO ; Legge 162/98 - Piani personalizzati di sostegno in favore di persone
con grave disabilità. Approvazione Certificazione economie
Programma 2017 annualità 2018

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Richiamati:

- L’articolo 34 della L.R. 2/2007 che istituisce il Fondo regionale per la non autosufficienza;

- La deliberazione di Giunta Regionale n. 57/49 del 21.11.2018 la Regione ha autorizzato la proroga
dei piani di cui all’oggetto per n. 4 mesi in attesa dell’invio del fabbisogno 2019;

- La nota regionale inviata via PEC Prot. 11555 del 17/12/2018 la Regione Sardegna ha impartito le
direttive e la modulistica per l’attestazione delle economie relative all’anno 2018;

Considerato che il fabbisogno relativo all’anno 2019 è stato formulato in ragione della situazione reddituale
valutata utilizzando l’ISEE 2019 dei beneficiari dei progetti, sulla base degli scaglioni reddituali definiti
dalle Linee di indirizzo 2019 ai sensi della D.G.R. 60/25 del 2018;
Visti il prospetto “SCHEDA MONITORAGGIO DELLA SPESA E CERTIFICAZIONE ECONOMIE
PIANI PERSONALIZZATI L. 162/98- ANNUALITA’ 2017/GESTIONE 2018” debitamente compilati dal
Servizio Sociale, dai quali si rileva la spesa sostenuta nell’annualità 2018 per il finanziamento dei Progetti
personalizzati L. 162/98 e la previsione di spesa per l’annualità 2019;
Dato atto che pertanto le economie al 31.12.2018 ammontano a € 53.520,24;
Attesa la necessità di provvedere all’approvazione dei prospetti riepilogativi delle economie 2018 e del
fabbisogno 2019;



Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;
Atteso che occorre provvedere all’invio della predetta certificazione come espressamente richiesto dal
competente Assessorato Regionale;

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa;

1. di approvare le economie accertate al 31/12/2018 come da prospetto allegato al presente atto
predisposto dal competente assessorato regionale;

2. Di provvedere alla successiva trasmissione del prospetto allegato al competente assessorato
Regionale.

Sarroch li 22.03.2019

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/04/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 02/04/2019 al 17/04/2019

Data, 02/04/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI
	 
	 
	DETERMINA




